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Residenz Segeten 
Preise und Leistungen 

 

 

 

Tarife 2025 Kurzzeitaufenthalt & Probewohnen 
 

In der Tertianum Residenz Segeten haben Sie die Möglichkeit zur Probe zu wohnen oder einfach mal die Seele 

baumeln zu lasse. Geniessen Sie unser schönes Ambiente und den freundlichen Service. 

Das Appartement ist bezugsfertig eingerichtet (inkl. Telefon und TV). Sie brauchen also nur Ihren Koffer zu 

packen, und schon können Sie für eine befristete Zeit "Segeten-Luft" schnuppern. Die Aufenthaltsdauer beträgt 

zwischen einer und sechs Wochen. Sie haben so die Möglichkeit, unsere Leistungen zu testen oder ganz einfach 

ein paar schöne Tage zu geniessen. 

 

Aufenthalt im 1 ½-Zimmer-Appartement (44 m2) 1 Person 2 Personen 

Preis pro Tag CHF 220.00 CHF 300.00 

 

In der Tagespauschale inbegriffen sind: 

- Frühstück im Bistro 

- Mittag- oder Abendessen im Restaurant "Panorama" (vier Menüs zur Auswahl) 

- Wöchentliche Wohnungsreinigung mit Frottée- und Bettwäschewechsel 

- Benützung von Hallenbad und Whirlpool 

- 24h-Notrufbereitschaftsdienst 

- Teilnahmemöglichkeit an kulturellen und gesellschaftlichen Veranstaltungen in der Residenz 

 

Eine allfällige Verrechnung von ambulanten Krankenpflege (Spitex) erfolgt gemäss den kantonalen Vorschriften 

nach Zeitaufwand. 

 

Zusätzliche Leistungen 

 

Vollpensionszuschlag CHF 20.00 CHF 40.00 

Zimmerservice pro Auftrag CHF 15.00  

Haustier pro Tag (ohne Futter) CHF 5.00  

Individuelle Begleitung/Aktivierung durch Fachmitarbeitende CHF 90.00/h    
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Annullationsbedingungen 

 

Annullation bis zu 15 Tage vor Ankunft Keine Annullationskosten 

Annullation ab 14 Tage bis 7 Tage vor Ankunft 50 % der gebuchten Leistungen 

Annullation ab 6 bis 1 Tag vor Ankunft + no show 100% der gebuchten Leistungen 

oder 14 Tagespauschalen 

 

 

Preisänderungen  

 

Diese Tarife sind gültig ab 1. Januar 2025. Preise in CHF pro Tag inkl. gesetzlich vorgeschriebener 

Mehrwertsteuer. Die Tertianum Gruppe behält sich Preisänderungen vor.  

 

Beschwerdeweg  

 

Beschwerden sind an die Geschäftsführung zu richten. Danach wenden Sie sich an die Geschäftsleitung 

der Tertianum Gruppe (Tertianum Management AG, Giessenplatz 1, 8600 Dübendorf). Als oberste In-

stanz können Sie sich an die KESB der Stadt Zürich und an den Bezirksrat wenden. 

 

KESB Stadt Zürich Bezirksrat 

Stauffacherstr. 45 Löwenstrasse 17 

Postfach 8225 8001 Zürich 

8036 Zürich Telefon 043 258 58 00 

Tel: 044 412 11 11 Email: bezirksrat.zuerich@ji.zh.ch 

www.stadt-zuerich.ch/KESB 

 


